ご関係各位

地域みらい留学 高校進学フェス（対面）における
私立高校の参加について

平素より、地域みらい留学の取り組みにご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、今年度の「地域みらい留学 高校進学フェス（以下、フェス）」では、一部の私立高校にも参加
いただく予定です。以下の目的と条件のもとで、昨年度に続き試行的に実施するものです。

■ 私立高校参加の目的
フェスには留学を検討される中学生や保護者が多様な情報を求め参加されます。そこで、
●​ 幅広い生徒層の参加を促進すること
●​ 多様な学びの選択肢を示すことにより、相乗効果として公立高校への留学意欲の向上を目指

すこと
を目的に、昨年度に引き続き検証的に一部の私立高校に参加いただきます。

■ 参加私立高校の条件
参加する私立高校は、以下の基準を満たした学校に限定しております。

●​ 地域みらい留学の理念に共感していること
●​ 地域での学びを大切にしていること
●​ 地域と深くかかわるカリキュラムやプログラムを有していること
●​

これにより、公立高校の皆さまが取り組まれている「地域での学び」との方向性を大切にしつつ、
イベント全体としての価値を高めていくことを目指しております。

本趣旨をご理解の上、引き続き地域みらい留学の推進にご協力を賜れますと幸いです。

＜お問い合わせ＞
地域みらい留学 事務局
担当：丸谷 正明
Mail：info@c-mirai.jp